

1908

Olecki Wojciech profesor przy mikroskopii
- 1 - Szkoły Politechnicznej № 13.

W. 04903

1908

Wojciech Olecki, pleb. lat 46 st. poster. Del. Świątob.
Kościół, pro. stopieniu broni dnia 21 września
1939 r. przebywał w domu t. j. w domu.

Dnia 10 kwietnia 1940 r. w noc z gwałtem przycie-
to do niego umiarkowania i do A. K. W. D. i po przedro-
żeniu między innymi przedmiotów, karano mu się ubra-
nie dając mu więcej rabra, wyprawiali na
ulicę, wśród placu który i siołki, przed domem
stał samochód do którego karano mu się wejść, na
stanie, przyciekałi Del. Świątob. Kolegów, a to st.
pod. Zagacka, st. post. Grypa, i st. post. Tomaszewskiego
i odjechali ku nam do mikroskopii przy ul. Karłowicza.
Kier. Brygidki, pro. przy mikroskopii do mikroskopii
madrano was do pomocy gdzie był taki siołki
ze nie było wamy usiąsi bez staliśmy, w noc z
do furthergo miorona bez staliśmy jakiego
Kobwicki przy mikroskopii, usiąsić nas poczęli, w miarę
osabito, przy pomocy kwalifikacje przedmiotów

1

^{COPI}
 wpartoślowe jak zegarek obracęz ulubia, odebrao
 mnie i jowi więcej nie stugwałom z powrotem, nato-
 miałt Klipserka do wadlania czy Kroytyki były
 wyprowone do smietnika z pogarda i milaco do
 W. W. Polaka Bog, po pomocy naprowadzono mnie do
 64 pokroji (celi) w którym to pokroju rozumiem
 5 x 4 mieszko to 54 ludzi, byli oficerami N.F. urzęd-
 nicy, państwo, policjanci, To kilka dniel do-
 cy wabromo mnie do przesuchania gdzie propo-
 nowali mnie wypuszczenie na wolności i je stugwałom
 przez jeżeli pomieru którymś z kolegów posiada
 broń i gdzie ja, czy wintem Konfidentu k.k.f.
 gdy im nie nie pomiedziatem saorpli mnie wyry-
 wać obokurzymi słowami w końcu i to nie po-
 mogło naprowadzono z powrotem do celi, po
 kilka dniel na uswo wwozy wabrali mnie do prze-
 suchania ter w ten sporok mnie suchano, tak
 postawyo się jenerre jodno przesuchanie ter
 w jiozy po dmiel godziwał popmedniago

przesłuchania. W końcu dawno mi się spokojnie, w czasie
 tym czegoś byłam w tym miejscu psychodzieje do
 strasznych scen, co pewnie was strąca na podwórku
 miejscu. To okropny lament krzyk, tak że wyje
 się, krywali że się jeżeli było to wiochy, w celach
 pomietrze było nie możliwe, spacer 4 wiersz około 20 minut
 na dole, co sąsiedzi przeprowadzali rewizję.
 osobista porządkując nas do uaga, spacie na
 podłodze gdyż wszystkie nasze własne ubrania
 które przedstawiały merdosi kulperu nam,
 jednego dnia 14. 11. 1940. myślał mój kasielka miżien
 nego i poszedł przedtem wie krzyż, była to strasna
 scena płakaliśmy wyjeżdżać w dół, pewnego dnia
 młodzieńcem przez brzołę spacerujac, kobiecie z rąk
 daicami matemi które promadziła za ręką.
 Do tych przejsiała dnia 14 lipca 1940r. kamie-
 me na starej wleparom wadono do wagonów
 rezerwacji cały transport, ludności namo rymity
 przygryzłata się adaleku gdyż przy porządku

była silna straż N.H.W.A. nie pozwoliła zbliżyć się
 między innymi pokusa i kurioznych młodych ludzi,
 ten cały transport skierowano do Florodui
 kolo Kijowa, obsada transporta składata
 się z silnej eskorty i karabinów reflektorów
 przez, po przyjeździe do miasteczka Florodui
 rozdano nam do nocnej, sieci gazowej
 nigdy mi było pozwolano iżna były kable
 konami, budynek miastowy pod budynkiem
 rollu przechodził kawał kawałecy, życie
 uwarie sprawi na podstawie bez użycia, powie
 lekarstwa pod prąd lekarstwa mi było, storn-
 nek N.H.W.A. do nas palakod był ubolewcy
 stale binycał (padochwień rollu) polmeri
 wie mi budiet, ty polska swolow i.t.p.
 w polceju 3 x 4 rozmiar było nas 17 ludzi
 wszystkie palacy ofic. urzęd. policjanci i
 rolluik palak byli to ludzie niekrysi
 dla rojan.

Do przesiedleń w tym niemieckim miasteczku i niemieckim
 obojacie się do karczeri na to że pobitem ewer.
 przed policji Godebionskiego ze Mstawi Kato
 Lwowa który stale wygwał. Prąd Polaki
 że to same obodziei wśród Polaki quobli re
 swoje kilka oficerów, byliśmy obywateli w tym
 karczerze na betonie bez okna widokiem
 wrozu prowad 30 stopni przez 24 godzin
 tylko w murmurze bez żadnego jedzenia.
 myślałem że skończę życie, Dnia 5 marca
 1941 r. kamernau mnie do kancelary celu
 obywatela w roku 8 lat w tym czasie wprost
 ożwał kawiaryłem list ożmnie od policy
 który strywnatem do przesiedlenia, tu
 słowematem się dopiero na cały czas
 mego pobytu we więzieniu, że i żone
 i córka myśleli że trzy dni po moim arca
 towaniu, żona że była w szpitalu przez 5
 miesięcy i dalej ożoblić nie może

niema więcej się ani też miało tam wia kopanie
 sąsiadów w tej chwili, na dniu 11. marca 1944
 myśliwi z moim transportem do lasów
 na północ Kowal A. J. P. A. Trybun - Pruda
 ja & Łuc - punkt i przekształcali nas
 w karpach wrenniych riuuych brud-
 mych nie opalonych górze było pełno much
 komarów tak że nie można było ulegać
 letnia para, das kima ze riuuy, po pracy
 która odbywała się od 6. rano. do godz
 6 tej wieczor t. j. 12 godzin w lesie przy
 myślic lasu w miejscu na półtora
 metra, prace była ciężka wprawa nie
 możliwa do myślenia t. j. na trzech ludzi
 20 x 17 metra kwadratomych myślicie
 lasu jakby nie było, osymyromy i borowy
 gatunek spalone, do pracy chodząco
 na odległość 8 kilometrów od starnu
 w obuwie gumowym se starych opon

do pałki sit starosybo, jeżeli ktoś nie wyrobił
 wotumy sadzamy być u cała uac do Karce-
 ren, prawo sportrotem do pracy, ja pucio.
 stawim jedyna uac, gdzie po wprowadzeniu
 do tego przedmiotowego Karcelem o niego, rozet
 prawo musimy do uaga i tak. Karmamy przyby
 sata uac, po myjsim uolatem dy do kła
 ● Ktożym to lekarz nie dat mi a woluciam
 bylo to już w tedy gdy spadztem, se sit, uac
 umitem spadznicie i stwarze radycieja
 wyizymicie a ucy stawimie po fultera kupy
 stwianey a to przed prace i po pracy i 500gr
 shleba stawimie. W tym obsze t.j. 8 Lat
 punkt na linii Reybri - Kruca ja który
 acimuz pracowal ai do supetnego my obczpa
 mia i x koncu silna decenbera mo
 ● miait sit chodzie leiat na podnawu
 tegoi obsze w b.molais Ktozego przyby
 Komary i ximicy, ai olwia d. Kupa

— 7 —

1941 r. pismu Kaczmarskiemu Leou swier,
 postawionemu Gat. Pamiat. Kam, Dwor
 Lewa, staroza i postawionemu dwor
 5. lipca 1941 r. w lesie ra tym obropem.
 Gła bylym ten przy sposobieniu myślenia
 gła ra prace nie stojący w tym iadnego
 infrastruktury, w tym uoni i rodzic
 nie ciastem, ale uadanka smla
 8. sierpnia 1941 r. w tym uoni i steps
 obaku do Sijku tam przesiedlić i ur
 ewolucję, w tym uoni i uoni
 polecan na miast do robot, w tym 5 tego
 wreszcie 1941 r. obywateli uoni i par
 2 uoni uoni do parize, byt cały
 transport i tego uoni miast uoni
 do Loche do uoni uoni. 18. uoni
 tego roku bylym wa uoni, po uoni
 uoni uoni uoni uoni uoni uoni
 uoni do uoni uoni uoni uoni uoni

Olechi Wojewi pisał.